

دولت باکو مخالف میانجیگری اتحادیه اروپا در پروسه صلح می باشد

آراز عظیم اف: ما نیازمند موضع اتحادیه اروپا، بعنوان یکی از شاخه های شرکت کننده در روابط بین الملل، می باشیم ولی معتقد نیستیم که فعالیت گروه مینسک در چارچوب این اتحادیه باشد

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : آراز عظیم اف: ما نیازمند موضع اتحادیه اروپا، بعنوان یکی از شاخه های شرکت کننده در روابط بین الملل، می باشیم ولی معتقد نیستیم که فعالیت گروه مینسک در چارچوب این اتحادیه باشد. آذربایجان بر این اعتقاد نمی باشد که اتحادیه اروپا بعنوان عاملی برای برقراری صلح در منطقه می باشد . به گزارش خبرگزاری آران به نقل از روزنامه 525 ، این نظرات را آراز عظیم اف معاون وزارت امور خارجه آذربایجان طی سخنرانی خود در کنفرانس برگزار شده از سوی مرکز سیاست اروپا در بروکسل اعلام نموده است.
 مشارالیه اضافه نمود: اتحادیه اروپا نمادی از اتحاد مستحکم اقتصادی – سیاسی کشورها می باشد. ولی این اتحاد علی الخصوص در این وضعیت متغیر هنوز به سطح لازم نرسیده است. اتحادیه اروپا بعنوان طرف مقابل مستقیم نمی تواند اظهار نظر نماید. بسیاری از کشورهای اتحادیه اروپا عضو گروه مینسک سازمان امنیت و همکاری اروپا می باشند و ما به موضع آنها توجه داریم. ما نیازمند موضع اتحادیه اروپا، بعنوان یکی از شاخه های شرکت کننده در روابط بین الملل، میباشیم ولی معتقد نیستیم که فعالیت گروه مینسک در چارچوب این اتحادیه باشد.
 پیتر سمنی نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور قفقاز جنوبی و آسیای مرکزی اعلام داشته است که اتحادیه اروپا از فعالیت گروه مینسک حمایت می نماید. با اینحال هیچگونه تغییری در برنامه عضویت کامل اتحادیه اروپا در گروه مینسک وجود ندارد. سمنی تأکید نموده است که اتحادیه اروپا در خصوص ایجاد صلح در گرجستان فعالیت کامل خود را نشان داده و توانائی خود را در ایجاد مأمورین بازدید و مشاهده به اثبات رسانده است.
 در پاسخ به این مسئله آراز عظیم اف اعلام داشت که وضعیت گروه مشاهده و بازدید اتحادیه اروپا مشخص نیست. اگر روسها تا تاریخ 10 اکتبر از مناطق تعیین شده خارج شوند به گروه مشاهده اجازه ورود به اراضی داده نخواهد شد. چنین فکر میکنم که روسها این اراضی را ترك خواهند نمود زیرا آنها هیچ علاقه ای به ماندن در آنجا ندارند. 6 ماده از قرارداد آتش بس بدین ترتیب اجراء خواهد شد، آیا پس از این در آبخازیا و اوستیای جنوبی چه چیزی رخ خواهد داد ؟ از حوادث گرجستان دو نتیجه می توان گرفت. اول اینکه ثبات منطقه زیر علامت سؤال میباشد، دوم اینکه فعالیت گروههای تجزیه طلب در منطقه توسعه یافته است. آراز عظیم اف همچنین گفتگوهای سیاسی در ژنو در تاریخ 15 اکتبر در خصوص اوستیای جنوبی را مهم قلمداد می نماید. وی اعلام داشت که آذربایجان بر خلاف گرجستان و اکراین علاقه ای به عضویت در اتحادیه اروپا ندارد. او همچنین موضع دولت باکو در رابطه با لایحه نابوکو را دوباره اعلام نموده و گفت: آذربایجان هنوز هم از این لایحه حمایت می نماید ولی ما نایستی تنها طرفی باشیم که از سرنوشت لایحه ناراحت می باشد.
 پایان پیام.